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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

نهمین عرضه نفت خام سنگین در بورس انرژی
نهمین عرضه نفت خام ســنگین شــرکت ملی نفت ایران در 
رینگ بین الملل بورس انرژی با قیمت پایه ۵۴ دلار و ۳۳ سنت 
برای هر بشکه انجام می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت 
ملی نفت ایــران، اطلاعیه عرضه 2 میلیون بشــکه نفت خام 
ســنگین در رینگ بین الملل بورس انرژی با قیمت پایه ۵۴ 
دلار و ۳۳ سنت برای هر بشکه روز سه شنبه )دوم مهرماه(، را 
منتشر کرد.بر اساس قانون بودجه امسال، وزارت نفت مکلف 
است ماهانه حداقل 2 میلیون بشکه نفت خام سبک، 2 میلیون 
بشکه نفت خام سنگین و 2 میلیون بشکه میعانات گازی عرضه 
کند که عرضه های امسال از جمله عرضه این هفته بر اساس 
این قانون است.این نهمین عرضه نفت خام سنگین در رینگ 
بین الملل از زمان آغاز عرضه نفت در بورس انرژی است، دهم 
اردیبهشت امسال در نخســتین عرضه نفت خام سنگین ۷۰ 
هزار بشکه معامله شــد.خریداران می توانند تا سه ماه پس از 
انجام معامله محموله را تحویــل بگیرند و تحویل محموله در 
دیگر مناطق منوط به تائید شرکت ملی نفت ایران امکان پذیر 

است.

موافقت اولیه با تخفیف 5۰ درصدی به فاضلاب تهران
مدیرعامل ســازمان آب و فاضلاب اســتان تهران با اشاره به 
درخواست از شورای شهر برای ارائه تخفیف ۵۰ درصدی در 
راستای تکمیل شبکه آب و فاضلاب، گفت: موافقت های اولیه 
انجام شده و این موضوع باید در صحن شورا هم تصویب شود.

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، محمدرضا بختیاری با 
بیان این که شورای شهر مصوبه ای درباره قیمت جدید حفاری 
در شهر تهران را به شهرداری ابلاغ کرده بود، اظهار کرد: طبق 
این مصوبه هزینه ها بالا می رود تا هر دستگاهی قادر به کند و 
کاو نباشد و شهر را از حالت خودش خارج نکند.وی ادامه داد: 
بحثی که با شورای شهر و شهرداری درباره بحث فاضلاب تهران 
داشتیم، این بود که اگر مصوبه مذکور در این شهر اجرا شود، 
طرح فاضلاب متوقف می شــود زیرا هزینه ها بسیار بالاست.

مدیرعامل سازمان آب و فاضلاب استان تهران ادامه داد: در این 
راستا از شورای شهر درخواست تخفیف ۵۰ درصدی کردیم 
که موافقت های اولیه انجام شــده برای اجرای سیستم جدید 

فاضلاب انجام شده و باید در صحن شورا هم تصویب شود.

تهدید سعودی های پولدار برای خرید سهام آرامکو
روزنامه فایننشیال تایمز به نقل از منابع آگاه خبر داد عربستان 
سعودی شــهروندان ثروتمند این کشــور را برای حضور در 
برنامه  خرید سهام آرامکو تحت فشار قرار داده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، گزارش روزنامه فایننشیال تایمز پس از گزارش 
مشابه  پایگاه خبری بلومبرگ منتشر شده که به نقل از منابع 
 آگاه نوشــته بود: ریاض به برخی از خانواده های ثروتمند در 
عربستان سعودی  برای حضور به عنوان سرمایه گذاران بزرگ 
در برنامه عرضه اولیه عمومی سهام آرامکو نزدیک شده است.

جالب است که برخی  از خانواده هایی که با آنها برای حضور به 
عنوان سرمایه  گذاران بزرگ در این رویداد تماس گرفته شده 
تا کمک کنند فروش  موفقیت آمیز سهام آرامکو تضمین شود، 
بستگانی دارند که بخشی از برنامه پاکسازی سران عربستان 
سعودی به بهانه مبارزه با  فساد در سال 2۰۱۷ بودند که طی 
آن مقامات دولتی و بازرگانان معــروف در هتل ریتز کارلتون 

ریاض زندانی شده بودند. 

 فعالیت همزمان بیش از 1۰ پیمانکار ایرانی
 در طرح ملی گوره - جاسک

مدیرعامل شــرکت مهندســی و توســعه نفت )متن( گفت: 
هم اکنون بیش از ۱۰ پیمانــکار ایرانی در بخش های مختلف 
کاری طرح ملی گوره - جاســک اعم از اجرای خطوط لوله، 
احداث ایستگاه های تلمبه خانه و ... در حال فعالیت هستند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس اعلام شرکت ملی متن، تورج 
دهقانی در جریان بازدید از طرح احداث خط لوله انتقال نفت 
گوره-جاسک، با بیان این مطلب، بر ضرورت تسریع در اجرای 
فرآیندهای کاری و تکمیل پروژه هــای این طرح تاکید کرد.
احداث خط لوله گوره - جاسک و پایانه صادراتی نفت خام در 
بندر جاســک، از طرح های اولویت دار شرکت ملی نفت ایران 
است که با استفاده حداکثری از توان پیمانکاران و سازندگان 
داخلی در دســت اجرا قرار دارد. شــرکت ملــی نفت ایران، 
حدود ژنج هزار هکتار از اراضی ســواحل مکران واقع در ۶۵ 
کیلومتری غرب شهر جاسک، نزدیکی های کوه مبارک را به 
منظور احداث طرح های ویژه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
تحصیل و جانمایی کرده که بــا توجه به تصویب احداث خط 
لوله ۴2 اینچ انتقال نفت خام گوره - جاسک، بخشی از اراضی 
تحصیل شده غرب جاسک به منظور احداث پایانه صادرات نفت 
خام و احداث مخازن ذخیره سازی نفت خام تخصیص یافته اند.

روسیه 1.۲تریلیون دلار نفت دارد
وزارت منابع طبیعی و محیط زیســت روســیه تخمین زده 
اســت که ارزش ذخایر نفتی این کشــور ۷۴.۵تریلیون روبل 
)۱.2تریلیون دلار( اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، وزارت 
منابع طبیعی و محیط زیست روســیه تخمین زده است که 
ارزش ذخایر نفتی این کشور ۷۴.۵ تریلیون روبل )۱.2 تریلیون 
دلار( است. این مقدار تقریباً دو برابر ارزش این ذخایر در سال 
گذشته است.طبق اطلاعات این وزارتخانه، ارزش ذخایر نفتی 
روسیه 88 درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

ارزش مجموع هیدروکربنها، طلا، الماس، مس و سنگ معدن 
آهن هم مجدداً ارزیابی شده و حدود 9۳.۴ تریلیون روبل )۱.۵ 
تریلیون دلار( تخمین زده می شــود. افزایش ذخایر نفتی که 
جدیداً اکتشاف شــده از نظر مقدار چندان قابل توجه نیست 
و تنها 8.۷ درصد نســبت به 9.۰۴ میلیارد تن ســال گذشته 
افزایش یافته و حالا به 9.8۳ میلیارد تن می رسد. همچنین، 
ارزش ذخایر نفتی روســیه در 2۰۱8 بــه ۷۱.۷ درصد تولید 

ناخالص داخلی این کشور رسید. 

بنزین مصرفی در تهران یورو 4 است

شرکت ملی پالاش و پخش فرآورده های 
نفتی با صدور اطلاعیه ای، نتایج گزارش 
اخیر شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
را کذب دانست و اعلام کرد که جز سازمان 
ملی استاندارد و نهادهای مورد تأیید آن، اظهار نظر 

سایر نهادها فاقد صلاحیت است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در حالی که پایش های 
جدید شــرکت کنترل کیفیت هــوای تهران که 
شرکتی وابســته به شــهرداری تهران است نشان 
می دهد، کیفیت بنزین و گازوئیل توزیع شــده در 
کلانشــهر تهران در برخی پارامترهــای مهم مثل 
میزان گوگرد، کیفیت مطلوبی نیست و این شرکت 
با ارائه نمودارهایی میزان گوگرد بنزین پایتخت را ۳ 
تا ۴ برابر حد مجاز اعلام کرده، شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی امروز با صدور اطلاعیه ای، 

گزارش این شرکت را کذب اعلام کرده است.
متــن اطلاعیه شــرکت ملــی پالایــش و پخش 

فرآورده های نفتی بدین شرح است:
"پیرو اخبار  نادرست منتشر شده طی روزهای اخیر 
در برخی رسانه های کشــور، روابط عمومی شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده هــای نفتی ایران به 
اطلاع هموطنان می رساند؛ تمام بنزین توزیعی در 
کلانشهر تهران دارای استاندارد یورو ۴ بوده و گوگرد 

آن زیر ppm ۵۰ است.
لازم به ذکر اســت که مطابق با قانون، تنها مرجع 
صاحب صلاحیت در ارزیابی انطباق فرآورده توزیعی 
با اســتاندارد مورد نظر، ســازمان ملی استاندارد و 
یا نهادهــای مورد تایید آن اســت؛ چگونگی انجام 
نمونه گیری، روش آزمون و مابقی جزئیات مربوط 
به آزمایش نمونه های بنزین امری تخصصی است؛ 
بنابراین اظهار نظر سایر نهادها فاقد صلاحیت می 

باشد.
آخرین گزارش سازمان ملی اســتاندارد، میانگین 
گوگرد بنزین توزیعی در سطح کلانشهر تهران را زیر 
۵۰ پی پی ام نشان می دهد؛ لذا ادعاهای مطرح شده 
در برخی رسانه های کشور نسبت به میزان گوگرد 

بالا در هوای تهران به طور کامل رد می شود.
گفتنی است انتشار این گونه اخبار نادرست و بدون 
منبع مشــخص مصداق تشــویش اذهان عمومی 
محسوب می شــود، بنابراین شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتــی ایران پیگیری منابع این 
خبرســازی در مراجع قضایی را حق خود دانسته و 
نتیجه آن را از طریق رســانه ها به اطلاع هموطنان 

عزیز خواهد رساند."
در حالی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی سطح گوگرد بنزین توزیعی در تهران را زیر ۵۰ 
PPM اعلام می کند که نمودار منتشر شده توسط 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان می دهد در 
بهار و تابستان 98 سطح گوگرد بنزین توزیعی تهران 

۳ تا ۴ برابر حد مجاز بوده است.
نکته جالب دیگری که در اطلاعیه شرکت پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی وجود دارد، این شرکت 
صحت ادعای خود در خصوص زیر PPM ۵۰ بودن 
گوگرد بنزیــن توزیعی تهران را منــوط به آخرین 
گزارش سازمان ملی استاندارد کرده، این درحالی 
است که این سازمان اخیرا هیچ گزارشی در این باره 

صادر نکرده است.
مشخص نیست اگر شــرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران از سوی نهادهای دولتی چون وزارت نفت، فاقد 
صلاحیت بررسی کیفیت سوخت توزیعی در پایتخت 
شناخته می شود، چطور این شرکت هر ساله کیفیت 
سوخت پایتخت را رصد و گزارش رسمی صادر می 
کند و اگر این شرکت، از سوی مراجع قانونی مجوز 
و صلاحیت لازم را برای اینکار کسب کرده، چطور 

وزارت نفت آنرا فاقد صلاحیت اعلام می کند؟
چند روز قبل اعلام شد که نمونه برداری های صورت 
گرفته از ســوخت بنزین در تهران نشــان می دهد 
که غلظت گوگرد در کلیه نمونه ها - شــامل بنزین 

معمولی و سوپر - سه برابر حد مجاز است.
بر اساس اطلاعات شــرکت کنترل کیفیت هوای 
تهــران نتایج آنالیــز محتوای گوگــرد موجود در 
نمونه برداری های صورت گرفته از ســوخت  بنزین 
در تهران نشــان می دهد که غلظت گوگرد در کلیه 
نمونه ها - شامل بنزین معمولی و سوپر - فراتر از حد 
مجاز قرار دارد و میانگین آن در سوخت بنزین طی 
بهار و تابستان به ترتیب ۱9۰ و ۱۶۶ بخش  بر میلیون 
بود که از حد مجاز یورو ۴ فراتر بوده؛ البته در فصل 

تابستان اندکی کاهش در نتایج مشاهده می شود.
درباره محتوای گوگرد جایگاه های عرضه ســوخت 
گازوئیل نتایج وضعیت بهتری را نسبت به سوخت 
بنزین نشــان می دهد. میانگین گوگرد ســوخت 
گازوئیل در فصل بهار و تابستان به ترتیب ۶۱ و 9۵ 
بخش  بر میلیون بوده و هنوز با غلظت مناســب آن 

فاصله دارد.

افت قیمت نفت با وحشت از اختلافات تجاری
قیمت نفت با بازگشت ناگهانی نمایندگان تجاری چین و تشدید نگرانی ها در مورد جنگ تجاری افت کرد، اما طی هفته گذشته شاخص برنت بزرگترین 
رشد هفتگی خود از ژانویه تا کنون را ثبت کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، با بازگشــت ناگهانی نمایندگان تجاری چین و تشدید نگرانی ها در مورد جنگ 
تجاری، قیمت نفت خام افت کرد، اما طی هفته گذشته با حمله به تاسیسات نفتی آرامکو،  شاخص برنت بزرگترین رشد هفتگی خود از ژانویه تا کنون را به 
ثبت رساند.  قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام برنت با ۱2 سنت افت، این هفته )میلادی( خود را در ۶۴.28 دلار به پایان رساند.  قیمت پیش خرید هر 

بشکه نفت خام آمریکا هم ۴ سنت پایین تر و در ۵8.۰9 دلار بسته شد.

گروه انرژی- دولت دوازدهم عزم خود 
را برای حذف قبــوض کاغذی جزم 
کرده اســت و در حالی که از ابتدای 
مهرماه سال جاری برای مشترکین برق قبض 
کاغذی صادر نخواهد شد، پای قبوض کاغذی 
آب نیز به این ماجرا باز شده و به نظر می رسد 
این قبوض هم بــه زودی کوله بار خــود را از 

زندگی مردم جمع خواهند کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد،اواخر پاییز ســال 
گذشــته بود که محمدجواد آذری جهرمی- 
وزیر فناوری ارتباطات و فناوری اطلاعات - از 
صرفه جویی ۱۴۴۰ میلیارد تومانی در صورت 
حذف قبوض کاغذی آب، برق، گاز و تلفن خبر 
داد و گفت: با این صرفه جویی می توان کارهای 
بزرگی به نفع مردم انجــام داد و ذهن مردم را 
باید نســبت به هدر رفت این منابع حســاس 
کرد. آمارها حاکی از آن اســت که ۳۵ میلیون 
کنتور برق، حدوداً همین تعداد کنتور آب و 2۰ 
میلیون کنتور گاز وجود دارد و برآوردها نشان 
می دهد ۱.۴۴۰ میلیارد تومــان برای قبوض 
خدماتی هزینه می شود. در حالی که به گفته 
آذری جهرمی ظرفیت کامل دولت الکترونیکی 
فراهم اســت که تمام این قبوض را به صورت 
الکترونیکی صادر کند.در این راستا وزارت نیرو 
کمر همت به حذف قبوض کاغذی برق بست و 
اعلام کرد از ابتدای مهرماه قبض کاغذی برق 
صادر نخواهد شد. شرکت توانیر نیز راه هایی را 
به مردم معرفی کرد تا از طریق آن ها اطلاعات 
خود را بــرای دریافت اطلاعــات قبض برق از 
طریق پیامک ثبت کنند.طبــق آخرین آمار 
وزارت نیرو، نیز از میان ۳۶ میلیون مشــترک 

برق کشور تاکنون اطلاعات حدود ۳2 میلیون 
مشترک برای حذف قبوض کاغذی جمع آوری 
شده است. به عبارت دیگر اطلاعات حدود 9۰ 
درصد مشترکان برق کشــور به منظور حذف 
قبوض کاغذی در ســامانه ثبت شــده است 
که براســاس ارزیابی صورت گرفته این رقم تا 
پایان شــهریورماه به 98 درصد خواهد رسید.
همچنین بیــن ۷۰ تا 9۰ درصد مشــترکان 
در استان های خوزســتان، سمنان، گلستان، 
مازندران، قم، البرز، قزویــن، تهران، اردبیل، 
آذربایجان شــرقی و غربی، همدان، لرستان، 
بوشــهر، کهگیلویه و بویراحمد بــه این طرح 
پیوســته اند و این میزان در استان های ایلام، 
کرمانشــاه، مرکزی و کلانشــهر مشهد ۵۰ تا 
۷۰ درصد است.بر اســاس این گزارش، حذف 
قبوض کاغذی آب گام دیگر وزات نیرو در این 
راستاست و آخرین اخبار حاکی است که طرح 
حذف قبــوض کاغذی آب براســاس ارزیابی 

صورت گرفته این طرح تا پایان دولت دوازدهم 
به طور کامل اجرا خواهد شد.

حمیدرضا کشفی- معاون راهبری و نظارت بر 
بهره برداری شرکت آب و فاضلاب کشور - در 
این مورد به وزارت نیرو اعلام کرده است که در 
حال حاضر پایلوت اجرای این طرح در چندین 
شهر از جمله لرستان، اصفهان، آذربایجان غربی 
و بندرعباس آغاز شده اســت و پس از ارزیابی 
نتایج، این برنامه به سایر مناطق کشور نیز تعیم 
داده خواهد شــد.اما عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس می گوید: بســیاری از افراد در 
روستاها دسترســی کامل به تلفن و اینترنت 
به دلیل عدم تکمیل زیرســاخت ها ندارند لذا 
تصمیم حذف یکباره قبوض کاغذی به صلاح 
کشور نیست.محمد حسینی با اشاره به تصمیم 
دولت مبنی بر حذف کامــل قبوض کاغذی از 
ابتدای مهر ماه سال جاری، گفت: حذف قبوض 
کاغذی با توجه به پیشــرفت تکنولوژی امری 

طبیعی اســت و باید در جهت صرفه اقتصادی 
و رفاه جامعه حرکت کرد البتــه قبل از اتخاذ 
هر تصمیمی باید زوایای مختلف آن سنجیده 
شــود چراکه تنها در این صــورت می توان از 
توفیقات بیشتری برخوردار شد.نماینده مردم 
تفرش، آشــتیان و فریمان در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه تصمیم به حذف یکباره 
و صددرصدی قبوض کاغذی صحیح نیست، 
ادامه داد: باید مانند جهان پیشــرفته چنین 
طرح هایی را ابتدا به صــورت پایلوت در چند 
شهر و استان اجرا و ضمن تشخصیص نواقص 
آن، درصورت داشتن بازخورد مفید و مناسب 
آن را به تمامی شــهرها تســری دارد.به گفته 
وی بســیاری از افراد در روســتاها دسترسی 
کامل به تلفن و اینترنت به دلیل عدم تکمیل 
زیرســاخت ها ندارند لذا تصمیم حذف یکباره 
قبوض کاغذی به صلاح کشور نیست، هرچند 
از چندی قبل حرکت به سمت قبوض اپراتوری 
آغاز شد و تدریجی در حال افزایش بود.حسینی 
اضافه کرد: بهتراســت دولت ابتدا با ارســال 
پیامک یا فرســتادن کارشــناس به در منزل 
به ویژه در مناطق دور افتاده از آمادگی و تمایل 
خانوارها به حذف قبوض کاغذی مطلع شده و 
سپس قبوض خانواده های اعلام آمادگی کرده 
حذف شود.عضو کمیســیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس با بین اینکه تصمیم حذف 
قبوض کاغذی نباید موجب سلب خدمت شود، 
اضافه کرد: این هشدار را به متولیان می دهیم 
که مبادا پس از یک الــی دو بارعدم پرداخت 
 قبوض غیرکاغذی، آب، برق یا گاز مشــترکان

 قطع شود!

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند حذف کاغذ از قبوض؛

خداحافظی با آب و برق کاغذی

مدیرعامل شــرکت 
انتقــال گاز ایران با 
اشاره به دست یابی 
دانش تعمیــرات خطوط لوله 
فشار قوی گاز با اســتفاده از 
فن آوری کامپوزیــت، اعلام 
کرد: با مشارکت شرکت های 
دانش بنیان، انحصار خارجی ها 
در ارایه دانش این تکنولوژی 
جدیــد تعمیراتی در شــبکه 

انتقال گاز شکسته شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ســعید توکلــی مدیرعامل 
شرکت انتقال گازایران با بیان این که در راستای پیاده سازی رهنمودهای مقام معظم 
رهبری مدظله العالی در حوزه اقتصاد مقاومتــی و رونق تولید، ایران به یک دانش فنی 
و بومی در شبکه انتقال گاز کشور دست یافت، گفت: بر این اساس، برای نخستین بار، 
دانش فنی تعمیرات خطوط لوله فشار قوی انتقال گاز با استفاده از فن آوری کامپوزیت 
با استفاده از توان شــرکت های دانش بنیان ایرانی، بومی شده است.مدیرعامل شرکت 
انتقال گازایران، با اعلام این که برنامه سازی برای دست یابی به این موفقیت بومی در 
شرایط اعمال تحریم های غیرقانونی از دوسال قبل در صنعت انتقال گاز کشور آغاز شده 
بود، تصریح کرد: تعمیرات خطوط لوله فشارقوی گاز با استفاده از فن آوری کامپوزیت 
پیش از این در انحصار شرکت های آمریکایی و اروپایی بوده است.وی با یادآوری این که 
شرکت های خارجی صاحب دانش و حتی نمایندگی آنها حاضر به ارایه این دانش جدید و 
خدمات فنی و مهندسی مرتبط با آن در شرایط تحریم های ظالمانه به شرکت انتقال گاز 
ایران نبودند، اظهار کرد: با این وجود، از دو سال قبل با تدوین یک برنامه جامع و یکپارچه 
برنامه ریزی و هدف گذاری برای دستیابی به این دانش فنی در دستور کار قرار گرفت.

این مقام مسئول با اشاره به تدوین یک برنامه هشت مرحله ای برای دستیابی به دانش 
تعمیرات خطوط لوله گاز با اســتفاده از فن آوری کامپوزیت توسط شرکت های دانش 
بنیان داخلی، بیان کرد: به منظور دســتیابی به انجام تعمیرات بدون تخلیه خط لوله و 
جلوگیری از هدر رفت گاز، افزایش پایداری انتقال گاز، شرکت انتقال گاز ایران این برنامه 
هشت مرحله ای را کلید زد.توکلی با اعلام اینکه در مرحله اول بررسی خواص مکانیکی 
و شیمیایی مواد کامپوزیتی مورد استفاده در تعمیرات خطوط لوله گاز انجام شد، تاکید 
کرد: در مرحله دوم بررسی تولید کنندگان و بازار داخلی مواد کامپوزیتی و سپس در گام 
سوم، طراحی و شبیه سازی نمونه محدود تعمیر کامپوزیتی انجام شد.مدیرعامل شرکت 
انتقال گاز ایران افزود: در مرحله پنجم بازرسی از تعمیرات انجام شده در خطوط لوله گاز 
و در گام ششم برگزاری دوره های آموزشی و سپس تدوین دستورالعمل ارزیابی صلاحیت 
شرکت های ارایه دهنده خدمات تعمیرات کامپوزیتی بر مبنای استاندارد ایزو 2۴8۱۷ 
در دستور کار قرار گرفت.وی مرحله هشتم و نهایی اجرای این پروژه مهم و استراتژیک 
را ارزیابی شــرکت های داخلی و خارجی متقاضی ارایه خدمات عنوان کرد و گفت: در 
نهایت سه شرکت دانش بنیان داخلی موفق به گذراندن فرآیند تست با مشخصات فنی 
تست هیدروستاتیک چهارساعته با فشار حدود یک هزار و ۴۵۰ پی.اس.آی بر روی خط 

لوله ای با ویژگی خاص فنی شدند.

حمله به تاسیسات 
عربســتان  نفتــی 
ســعودی و جهش 
قیمت ها یکــی از مهم ترین 
رویدادهــای صنعــت نفت 
در روزهــای اخیر بــوده که 
تحلیل هــای متفاوتی درباره 
آن ارائه شــد؛ امــا وزیر نفت 
کشورمان این مساله را چندان 
مهم ندانست و صراحتا اعلام 
کرد که به زودی تعادل به بازار 

بازمی گردد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 

حمله به تاسیسات نفتی عربستان ســعودی که باعث متوقف شدن تولید بیش از پنج 
میلیون بشکه در روز نفت عربستان سعودی شد، علاوه بر برانگیختن نگرانی نسبت به 
امنیت عرضه، آسیب پذیری اقتصادهای آسیایی در برابر اختلالات عرضه را برجسته کرد 

و این احتمال را ایجاد کرد که آن ها را برای کاهش این آسیب پذیری به تکاپو بیندازد.
حملات پهپادی به میدان نفتی خریص و تاسیسات پالایش ابقیق باعث شد تحلیلگران 
درباره قیمت نفت 8۰ دلاری و حتی ۱۰۰ دلاری، بسته به مدت زمانی که طول خواهد 
کشید تا فعالیت تاسیسات نفتی عربستان سعودی به وضعیت عادی برگردد، صحبت 
کنند. با این حال آخرین خبرها باعث پایین آمدن قیمت ها شد. شاهزاده عبدالعزیز بن 
سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی اعلام کرده که بیش از نیمی از تولید ۵.۷ میلیون 
بشکه در روز که در نتیجه حملات به تاسیسات نفتی متوقف شده بود، احیا شده است و 
پیش بینی کرد ظرفیت تولید نفت تا پایان سپتامبر به ۱۱ میلیون بشکه در روز و تا پایان 
نوامبر به ۱2 میلیون بشکه در روز خواهد رسید.اما قیمت ها بلافاصله کاهش پیدا کرد 
و بسیاری از مردم در آسیا نفس راحتی کشیدند. از سوی دیگر، آسیا بزرگترین مصرف 
کننده نفت عربستان سعودی است. طبق گزارش شرکت وود مک کنزی، واردکنندگان 
آسیایی حداکثر ۷2 درصد از نفت این کشور را خریداری می کنند که به نرخ روزانه 2.۵ 
تا 2.۷ میلیون بشکه در روز  نفت سبک و فوق سبک می رسد که گریدهای تولید شده در 
تاسیسات آسیب دیده هستند.بر این اساس، به دلیل این وابستگی به نفت وارداتی، هر 
بار افزایش شدید قیمت ها تاثیر فوری روی اقتصادهای آسیایی دارد به خصوص اگر آن ها 
مانند اقتصاد هند با کندی رشد روبرو شده باشند. اما دلیل دیگر علاوه بر اختلال تولید 

که باعث نوسانات شدید قیمت ها می شود، احتمال بروز درگیری در خاورمیانه است.
در این میان  بیژن زنگنه - وزیر نفت کشورمان - در پاســخ به پرسشی درباره ارزیابی 
وضع کنونی بازار نفت با توجه به مشکلات اخیر در شــرکت سعودی آرامکو عربستان 
گفت: عده ای مدعی هستند نفت از بازارهای جهانی خارج شده است، من فکر نمی کنم 
موضوع مهمی باشد و به زودی تعادل به بازار بازمی گردد.وی با تاکید بر پرهیز از سیاسی 
شدن بازار نفت گفته است من همیشه گفتم بازار نفت نباید سیاسی شود، بازار نفت باید 
غیرسیاسی باشد، نفت از اساس نباید سیاسی شود و نباید از آن به عنوان سلاح استفاده 
کنند.وزیر نفت ادامه داد: اکنون آمریکا از نفت به عنوان سلاح استفاده می کند، نفت که 
سلاح نیست، اگر از این کالای راهبردی این گونه استفاده شد، پس به همه اجازه داده 

می شود که از آن به این شکل استفاده کنند که این رویه صحیح نیست.

دستیابی ایران به دانش نسل جدید تعمیرات 
خطوط لوله گاز 

 نظر زنگنه درباره بازار
 جهانی نفت


